
公告第 07－0105 号 

個 別 入 札 公 告 

下記のとおり、事後審査型条件付一般競争入札（持参方式）を行いますので、地方自治法施行令（昭和
２２年政令第１６号）第１６７条の６及び日高川町財務規則（平成２５年規則第１号）第５７条の規定に
より公告します。 
 
   令和８年 １月１３日 
                                日高川町長  久 留 米 啓 史 

記 
１．入札に付する工事の概要に関する事項 

(1) 年     度 令和７年度 
(2) 事  業  名 道整備 第２号－５              
(3) 工  事  名 町道伊藤川藤野川線道路改良工事 
(4) 工 事 場 所 日高川町大字 伊藤川 地内 
(5) 工 事 概 要 延長 70.00m、幅員 5.00m 

      掘削 330m3 
 コンクリート吹付工(厚10cm) 76m2 
現場吹付法枠工(梁断面300×300) 287m2 

(6) 主たる工種 現場吹付法枠工 
  (7) 工     期 令和８年３月３１日まで 

(8) 予 定 価 格 24,319,900 円 （税抜き 22,109,000 円） 
(9) 支 払 条 件 

ア 前払金    有 
イ 中間前払金  有 
ウ 部分払      有 

 
２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

日高川町建設工事等入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たしていることが 
必要です。 

 (1)入札参加資格業種  対象業種：とび・土工・コンクリート工事

 (2)入札参加資格区分 日高川町業者評価制度に基づく日高川町業種別認定表において、資格
業種欄に示した業種の入札参加可能ランクがＷランクであること。

 (3)会社の所在  日高川町内に本社・本店を有する者であること。

 (4)施工実績に関する要件  無

 (5)配置予定技術者に関す
る要件

 無

 (6)特定建設業の許可に関
する要件

 無



 
 
３．入札手続き等 

 
  注）１ 質問内容により回答に日数がかかる場合がございますが、回答最終期限までには回答します。 
     質問がなければ、回答のアップロードはございません。 

 (7)その他の参加資格要件  無

 手 続 等 期 間・期 日・期 限 場  所
 設計図書の閲覧・入手方法 令和 ８ 年 １ 月１４日（水）から 

令和 ８ 年 １ 月２３日（金）まで
日高川町ホームページ 
日高川町 建設課

 質問書の受付(質問書は様
式第８号「質疑応答書」を
使用する。)

令和 ８ 年 １ 月１６日（金）から 
令和 ８ 年 １ 月２０日（火）まで 

日高川町役場 建設課 
FAX またはメールにて受付

 回答の閲覧期間 令和 ８ 年 １ 月２１日（水）から 
令和 ８ 年 １ 月２３日（金）まで 

注１）のとおり

日高川町ホームページにアップ 
ロード

 入札場所 日高川町役場 ３階会議室

 入札日時 令和 ８ 年 １ 月２６日（月） 
   午後 １ 時３０分 
         注２）のとおり

 落札予定日 令和 ８ 年 １ 月２８日（水） 
         注３）のとおり

 入札結果及び契約状況の
公表

令和 ８ 年 ２ 月 ４ 日（水）予定 日高川町ホームページ

 その他

 (1)設計価格 ２２，１０９，０００円（税抜） ２４，３１９，９００円（税込）

 (2)最低制限価格  有  事後公表

 (3)入札保証金  無

 (4)議会議決  無

 (5)契約保証金  有

 (6)リサイクル対象工事  有

 (7)建退共掛金  有 注４）のとおり

 (8)コリンズ登録  有

 (9)その他、入札契約事項
の明示

入札書および工事内訳書を提出すること。（封入の必要はありません。） 
入札書および工事内訳書の年月日には提出日を記載すること。



  注）２ 入札日当日の入札案件数又は入札者数により開札時間が遅れる場合がございます。 
  注）３ 落札予定日は入札参加資格要件審査の状況により変更する場合がございます。 

注）４ 経営者や役員など、役員報酬を受けている方、本社勤務の事務職員や営業職員など、現場で
働いていない方、中小企業退職金共済（中退共）、清酒製造業退職金共済（清退共）、林業退職
金共済（林退共）のいずれかに加入している方、または自社退職金制度の対象者の方について
は建退共加入の必要はありません。 

 
４．落札者の決定方法 

(1) 入札参加資格の要件審査および落札者の決定は、開札後に行います。 
(2) 開札の結果、最低の価格を提示した者が 2 人以上あるときは、落札決定を保留したうえで、 

くじにより落札予定者およびその順位以降の者を決定します。 
(3)  入札参加資格要件の審査は、予定価格以下の金額で入札した者を対象として、最低価格入札 

     者から入札価格の低い順に実施し、入札参加資格を満たしている者１人が確認できるまで行 
いますので、日高川町役場 林業振興課から指示のあった者は、指定された日時までに下記５  
に掲げる書類を持参提出してください。指定された日時までに提出のない場合は失格とします。 

(4)  落札者が決定した場合、落札者に電話またはＦＡＸでお知らせします。 
(5)  入札参加資格を満たしていないことを確認された者へは入札参加資格不適格通知書（以下 

「不適格通知書」という。）により通知します。 
     不適格通知書を受理した者は、その通知の翌日から起算して３日以内に書面により入札参加 

資格を満たしていないことの理由について説明を求めることができます。 
     説明を求めた者へは、書面を受理した日から３日以内に書面により回答します。 
 
５．条件付一般競争入札参加資格確認資料 

(ア) 条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1 号） 
(イ) 配置予定技術者等の資格・工事経歴書（様式第 3 号） 
(ウ) 配置予定技術者等の恒常的雇用関係を証明する書類の写し(健康保険証等) 

 
６．その他 

入札担当(問い合わせ先)     日高川町土生１６０番地 
                    日高川町役場 建設課  担当 藤本 
                    TEL： 0738-22-5280  FAX ：0738-22-1762 
                    E-MAIL：kensetsu@town.hidakagawa.lg.jp


